

CLAUDIA PORCHIETTO



SINTESI

La mia esperienza imprenditoriale e professionale, ha ormai una valenza trentennale alla quale nell'ultimo decennio va ad aggiungersi la partecipazione alla vita politica a partire dal 2009, prima come consigliere provinciale, successivamente, a partire dal 2010, come consigliere regionale nominato Assessore alle politiche del Lavoro e della Formazione. Il mio mandato come Assessore si caratterizza per il continuo lavoro di confronto con le parti sociali e per le soluzioni innovative con cui rispondere alle esigenze del territorio, ideando ad esempio il Fondo Salva Imprese e il Patto generazionale in Piemonte, per sostenere le aziende in difficoltà e per abbattere il cuneo fiscale dei salari di ingresso dei lavoratori più giovani. Gestisco con il mio staff centinaia di tavoli di crisi di aziende grandi, medie e piccole, tutte importanti perché per ognuno di questi significava dare una prospettiva futura alle famiglie dei lavoratori. Nel 2014 Mi ricandido alle elezioni regionali e vengo eletta Consigliere regionale per Forza Italia. Nel marzo 2018 vengo eletta alla Camera dei Deputati dove tuttora ricopro il ruolo di Parlamentare.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Amministratore delegato
P.G. S.r.l. - Robassomero - (TO)

Sono entrata nell'azienda di famiglia nel 1991 proseguendo contestualmente gli studi universitari in Economia che ho svolto presso l'Università di Torino conseguendo la laurea in Economia e Commercio a pieni voti. Ho mantenuto un ruolo chiave e decisionale nell'azienda fino all'anno in corso, quando ho scelto di dedicarmi completamente allo studio professionale che ho contribuito a fondare nel 1997.

— Attuale

associato, socio fondatore
Studio Rubatto De Magistris (già Studio Rubatto Porchietto) - Torino

Nel 1997 ho fondato insieme a mio marito lo studio Associato Rubatto Porchietto, oggi Studio Rubatto De Magistris, studio professionale che si occupa prevalentemente di consulenza aziendale, fiscale e societaria che oggi vanta circa 600 clienti e 25 collaboratori.

Negli anni abbiamo costruito un profilo professionale prevalentemente orientato alla consulenza a società manifatturiere medio grandi, grazie alla nostra esperienza personale nel campo industriale e a solide conoscenze del tessuto imprenditoriale e finanziario piemontese. Oggi il nostro team è formato da professionisti laureati e specializzati in materie fiscali, societarie e legali e siamo presenti in molti ambiti con incarichi attinenti alla revisione legale dei conti.

05/1995 – 11/2002 **Presidente del Gruppo Giovani imprenditori Confapi Torino e Provincia (Associazione Piccole e medie imprese – Torino**

Eletta per due mandati Presidente dei Giovani imprenditori Confapi Torino e vicepresidente nazionale nello stesso periodo.

05/1999 – 12/2005 **Tesoriere, Vice Presidente Confapi Torino e Provincia (Associazione Piccole e medie imprese) – Torino**

Eletta membro di giunta con delega alla Tesoreria nell'anno 1999 ed ho mantenuto tale delega anche nel mandato successivo, nel 2001 diventando contestualmente VicePresidente dell'Associazione.

In questo ruolo ho rappresentato la Confederazione sui tavoli nazionali di contrattazione sindacale, siglando tre contratti nazionali collettivi di lavoro del settore chimico e plastico (al quale appartiene l'azienda di famiglia) e rappresentando sempre la confederazione sui tavoli collettivi nell'ambito metalmeccanico e grafico.

11/1999 – 07/2006 **Vice presidente del Consiglio di amministrazione Unionfidi Piemonte società cooperativa di garanzia collettiva – Torino**
Vice presidente del consiglio di amministrazione del secondo confidi italiano e membro del comitato esecutivo. Ho lasciato tale incarico nel momento in cui sono stata nominata vice presidente di Eurofidi, il confidi più importante italiano, secondo dal punto di vista dimensionale in ambito europeo.

01/2006 – 06/2009 **Vice presidente del consiglio di amministrazione**

Eurofidi società consortile di garanzia - Torino
 Dal 2006 sono stata nominata vice presidente di Eurofidi scrl il primo confidi italiano in termini di dimensioni e numero di garanzie emesse per le piccole e medie imprese. carica che ho mantenuto fino al 2009 anno in cui sono stata candidata alla Presidenza della Provincia di Torino.

06/2005 - 09/2005

Membro effettivo del collegio sindacale Torino football club, Torino F.C. SPA - Torino
 Nell'ambito delle relazioni piemontesi e soprattutto in funzione del ruolo nella vita cittadina ricoperto fin dall'inizio del 2000 l'allora sindaco di Torino, Sergio Chiamparino mi chiese un supporto tecnico in funzione delle mie competenze nella fase di transizione della squadra di calcio Torino all'attuale proprietà. erano fasi delicate e la città chiese ad alcuni professionisti di mettere a disposizione le proprie competenze per aiutare la cessione della proprietà ed io era tra questi.

06/2000 - 09/2003

Membro del consiglio di amministrazione Fondapi Fondo previdenza integrativa - Roma
 Sono stata nominata nel consiglio di amministrazione del Fondo di previdenza complementare Fondapi come rappresentante di parte datoriale, avendo i requisiti per essere nominata. Ho potuto prendere parte alle fasi di avvio della procedura di implementazione del Fondo che gestisce circa 50.000 posizioni previdenziali.

12/2005 - 05/2009

Presidente Confapi Torino e Provincia (Associazione Piccole e medie Imprese)

Nel dicembre del 2005 vengo eletta Presidente dell'Associazione Confapi Torino e Provincia, che rappresenta sul territorio più di tremila imprese piccole, medie e grandi, seconda associazione di categoria in termini dimensionali e prima in termini di associati tra le rappresentanze di industrie. Sotto la mia egida l'Associazione assume un ruolo significativo nel mondo piemontese ed essendo la territoriale maggiormente rappresentativa ricopro anche l'incarico di Vice presidente nazionale.

Lascio l'incarico prima della scadenza del mandato per rappresentare il centro destra all'elezione del Presidente della Provincia di Torino

ISTRUZIONE

1995

Laurea specialistica in Economia e commercio, Economia gestionale Università degli Studi di Torino

1999

Esame di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di Dottore Commercialista Ministero degli Interni

image1.jpg	Tipi di contratto: ann.01.jpg Dimensioni: 1,73 MB
image2.jpg	Tipi di contratto: ann.02.jpg Dimensioni: 1,81 MB
image3.jpg	Tipi di contratto: ann.03.jpg Dimensioni: 1,79 MB
image4.jpg	Tipi di contratto: ann.04.jpg Dimensioni: 1,81 MB